АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2021                                                                           № 3-п

О средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Оренбургской области от 29.12.2007 №1853/389-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями Оренбургской области по обеспечению жильем по договору социального найма и договору найма специализированного жилого помещения отдельных категорий граждан», постановлением Правительства Оренбургской области от 28.07.2008 №290-п «Об утверждении положения о предоставлении многодетным семьям социальной выплаты для приобретения или строительства жилья», руководствуясь Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:
1. Утвердить показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2021 год по муниципальному образованию Рубежинский сельсовет Первомайского района для расчета стоимости жилья, приобретаемого с целью предоставления по договорам социального найма (договорам найма специализированного жилого помещения) отдельным категориям граждан, расчета социальных выплат многодетным семьям:
- в поселке Рубежинский  в размере 16300 рублей,
- в поселке Большепрудный в размере 7100 рублей,
- в поселке Ударный в размере 7100 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Рубежинский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.
3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Рубежинский сельсовет                                                                      Н.П. Сергеев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÐÓÁÅÆÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÏÅÐÂÎÌÀÉÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

03

.

02.2021

¹

3

-

ï

Î ñðåäíåé ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè îäíîãî

êâàäðàòíîãî

ìåòðà îáùåé ïëîùàäè æèëüÿ

ïî

ìóíèöèïàëüíîìó

îáðàçîâàíèþ

Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî

ðàéîíà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè

Â ñîîòâåòñòâèè Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 N 131

-

ÔÇ "Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè", Çàêîíîì Îðåíáóðãñêî

é îáëàñòè îò 29.12.2007 ¹1853/389

-

IV

-

ÎÇ «Î

íàäåëåíèè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îòäåëüíûìè

ãîñóäàðñòâåííûìè ïîëíîìî÷èÿìè Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè ïî îáåñïå÷åíèþ æèëüåì

ïî äîãîâîðó ñîöèàëüíîãî íàéìà è äîãîâîðó íàéìà ñïåöèàëèçèðîâàííîãî

æèëîãî

ïîìåùåíèÿ îòäåëüíûõ êàòåãîðèé ãðàæäàí», ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà

Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè îò 28.07.2008 ¹290

-

ï «Îá óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ î

ïðåäîñòàâëåíèè ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì ñîöèàëüíîé âûïëàòû äëÿ ïðèîáðåòåíèÿ èëè

ñòðîèòåëüñòâà æèëüÿ»,

ðóêîâîäñòâóÿñ

ü

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé îáëàñòè:

1. Óòâåðäèòü ïîêàçàòåëè ñðåäíåé ðûíî÷íîé ñòîèìîñòè îäíîãî êâàäðàòíîãî

ì

åòðà îáùåé ïëîùàäè æèëüÿ íà 2021

ãîä ïî ìóíèöèïàëüíîìó îáðàçîâàíèþ

Ðóáåæèíñêèé

ñåëü

ñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà äëÿ ðàñ÷åòà ñòîèìîñòè æèëüÿ,

ïðèîáðåòàåìîãî ñ öåëüþ ïðåäîñòàâëåíèÿ ïî äîãîâîðàì ñîöèàëüíîãî íàéìà

(äîãîâîðàì íàéìà ñïåöèàëèçèðîâàííîãî æèëîãî ïîìåùåíèÿ) îòäåëüíûì

êàòåãîðèÿì ãðàæäàí, ðàñ÷åòà ñîöèàëüíûõ âûïëàò ìíîãîäåòíûì ñåìüÿì:

-

â ïî

ñåëêå Ðóáåæèíñêèé  â ðàçìåðå 16300

ðóáëåé,

-

â ïîñå

ëêå Áîëüøåïðóäíûé â ðàçìåðå 71

00

ðóáëåé,

-

â ïîñåëêå Óäàðíûé â ðàçìåðå 71

00

ðóáëåé.

2. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îáíàðîäîâàíèÿ

â

óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâ

óþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì

è

ïîäëåæèò ðàçìåùåíèþ â ñåòè Èíòåðíåò íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçî

âàíèÿ Ðóáåæèíñêèé ñåëüñîâåò Ïåðâîìàéñêîãî ðàéîíà Îðåíáóðãñêîé

îáëàñòè.

3.

Êîíòðîëü çà  èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà

ñîáîé.